<sup>7</sup> Abdul Mustaqim, *Dinamika Sejarah Tafsir al-Qur'an* (Yogyakarta: Adab Press, 2014), 113.

### **Izzat Darwazah: Biografi dan Corak Penafsirannya**

Nama lengkap Darwazah adalah Muḥammad ‘Izzah b. ‘Abd al-Hādī b. Darwish b. Ibrāhīm b. Ḥasan Darwazah.<sup>8</sup> Ia lahir pada hari sabtu, 11 Syawal 1305 H/ Juni 1887 M di Kota Neblus, Palestina. Nama Darwazah merupakan nama keluarga yang telah digunakan secara turun temurun. Kata Darwazah berasal dari bahasa Arab *darāzah*, yang berarti *khayāṭah* atau penjahit. Diberi nama tersebut karena sebagian besar keluarganya berprofesi sebagai penjahit.<sup>9</sup> Pada usia 5 tahun, Darwazah belajar membaca, menulis, dan tajwid al-Qur’ān.